



DESCRIZIONE DEL PRODOTTO.....	2
INDICAZIONI D'USO .....	2
AVVERTENZE.....	2
INGREDIENTI.....	2
ALLERGENI.....	5
CONFEZIONAMENTO .....	6
CONSERVAZIONE.....	6
CODICI PRODOTTO .....	6

### DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

Pasti in polvere liofilizzati ricchi di proteine destinati alle persone denutrite, che necessitano di un'alimentazione ricca di proteine, o che presentano disturbi della masticazione o un elevato rischio di aspirazioni.

### INDICAZIONI D'USO

Per ottenere un pasto frullato HP: sciogliere 70 g di polvere in 250 ml di acqua calda. Mescolare con la frusta per omogeneizzare e servire.

Per ottenere una vellutata HP: diluire 35 g di polvere in 250 ml di acqua calda. Mescolare con la frusta per omogeneizzare e servire.

### AVVERTENZE

Utilizzare sotto controllo medico. Non deve costituire l'unica fonte di alimentazione. Non adatto a bambini sotto i 3 anni.

### INGREDIENTI

#### Con sale

- **Manzo con carote:** Proteine del latte, patate disidratate (solfiti) (di cui emulsionante E471, antiossidante E304i, conservante E223, curcuma, stabilizzante: E450i; acidificante: E330), olio di colza, maltodestrine, fiocchi di carote (6%), carne di manzo in polvere (5%), amido modificato, aromi, pomodori in polvere, cipolle in polvere, minerali: fumarato di ferro, carbonato di magnesio; aglio in polvere, zucchero, Vitamine: Acido ascorbico, Nicotinammide, Acetato di alfa-tocoferolo, Pantotenato di calcio, Riboflavina, Cloridrato di piridossina, Tiamina, Acetato di retinile, Acido folico, Biotina, Cianocobalamina
- **Prosciutto ai due purè:** Proteine del latte, patate disidratate (20%) (solfiti) (di cui emulsionante E471, antiossidante E304i, conservante E223, curcuma, stabilizzante: E450i; acidificante: E330), maltodestrine, olio di colza, fiocchi di carote (6%), amido modificato, prosciutto cotto in polvere (5%) (carne di maiale, sale, destrosio, aroma di affumicato, antiossidanti: E301, E320, E310; conservante: E250), aroma, cipolla in polvere, minerali: fumarato di ferro, carbonato di magnesio; aglio in polvere, zucchero, estratto di lievito, Vitamine: Acido ascorbico, Nicotinammide, Acetato di alfa-tocoferolo, Pantotenato di calcio, Riboflavina, Cloridrato di piridossina, Tiamina, Acetato di retinile, Acido folico, Biotina, Cianocobalamina
- **Pollo con verdure:** Verdure (30%): patate disidratate (solfiti) (di cui emulsionante E471, antiossidante E304i, conservante E223, curcuma, stabilizzante: E450i; acidificante: E330), pomodori disidratati, carote disidratate, porri disidratati, peperoni verdi disidratati; proteine del latte, olio di colza, maltodestrine, amido modificato, carne di pollo (di cui antiossidante E329) (5%), aromi, cipolla in polvere,

minerali: fumarato di ferro, carbonato di magnesio; aglio in polvere, zucchero, sale (di cui antiagglomerante E535), Vitamine: Acido ascorbico, Nicotinammide, Acetato di alfa-tocoferolo, Pantotenato di calcio, Riboflavina, Cloridrato di piridossina, Tiamina, Acetato di retinile, Acido folico, Biotina, Cianocobalamina

- **Vitello con verdure:** Verdure (34%): patate disidratate (solfiti) (di cui emulsionante E471, antiossidante E304i, conservante E223, curcuma, stabilizzante: E450i; acidificante: E330), pomodori disidratati, carote disidratate, porri disidratati; proteine del latte, olio di colza, amido modificato, carne di vitello in polvere (5%) (di cui antiossidante: E392), aroma, cipolla in polvere, minerali: fumarato di ferro, carbonato di magnesio; aglio in polvere, zucchero, sale (di cui antiagglomerante E535), Vitamine: Acido ascorbico, Nicotinammide, Acetato di alfa-tocoferolo, Pantotenato di calcio, Riboflavina, Cloridrato di piridossina, Tiamina, Acetato di retinile, Acido folico, Biotina, Cianocobalamina

#### Iposodici

- **Pollo con verdure:** verdure (30%): patate disidratate (solfiti) (di cui emulsionante E471, antiossidante E304i, conservante E223, curcuma, stabilizzante: E450i; acidificante: E330), pomodori disidratati, carote disidratate, porri disidratati, peperoni verdi disidratati; proteine del latte, olio di colza, maltodestrine, amido modificato, carne di pollo (di cui antiossidante E392) (5%), aromi, cipolle disidratate, minerali: fumarato di ferro, carbonato di magnesio; aglio in polvere, zucchero, Vitamine: Acido ascorbico, Nicotinammide, Acetato di alfa-tocoferolo, Pantotenato di calcio, Riboflavina, Cloridrato di piridossina, Tiamina, Acetato di retinile, Acido folico, Biotina, Cianocobalamina.

*Fabbricati in uno stabilimento che utilizza anche: glutine.*

VALORI NUTRIZIONALI

	<b>Manzo con carote</b>		<b>Prosciutto ai due purè</b>		<b>Pollo con verdure</b>	
	Per 100 gr di prodotto disidratato	Per 100 gr di prodotto pronto all'uso (cremoso)	Per 100 gr di prodotto disidratato	Per 100 gr di prodotto pronto all'uso (cremoso)	Per 100 gr di prodotto disidratato	Per 100 gr di prodotto pronto all'uso (cremoso)
<b>Energia KJ / KCal</b>	1841/438	403/96	1837/436	402/95	1779/424	389/93
<b>Grassi (g)</b>	18	4,1	17	3,8	16	3,4
di cui a. g. saturi (g)	2,6	0,6	2,3	0,5	2,3	0,5
<b>Carboidrati (g)</b>	42	9,1	46	10	39	8,4
di cui zuccheri (g)	6,4	1,4	5,7	1,3	8,6	1,9
<b>Fibre (g)</b>	3,3	0,7	2,7	0,6	4	0,9
<b>Proteine (g)</b>	27	5,9	25	5,6	29	6,6
<b>Sale (g)</b>	1,9	0,41	1,8	0,41	2,2	0,47
<b>Vitamina C (mg)</b>	59	13	59	13	59	13
<b>Vitamina B1 (mg)</b>	0,78	0,17	0,78	0,17	0,78	0,17
<b>Vitamina B2 (mg)</b>	1	0,22	1	0,22	1	0,22
<b>Vitamina B6 (mg)</b>	1	0,22	1	0,22	1	0,22
<b>Vitamina B5 (mg)</b>	4,4	0,97	4,4	0,97	4,4	0,97
<b>Vitamina B8 (µg)</b>	37	8,1	37	8,1	37	8,1
<b>Vitamina B9 (µg)</b>	165	36,3	165	36,3	165	36,3
<b>Vitamina B12 (µg)</b>	1,8	0,41	1,8	0,41	1,8	0,41

	<b>Vitello con verdure</b>		<b>Pollo con verdure iposodico</b>	
	Per 100 gr di prodotto disidratato	Per 100 gr di prodotto pronto all'uso (cremoso)	Per 100 gr di prodotto disidratato	Per 100 gr di prodotto pronto all'uso (cremoso)
<b>Energia KJ / KCal</b>	1810/431	396/94	1793/427	392/93
<b>Grassi (g)</b>	17	3,78	16	3,6
di cui a. g. saturi (g)	2,4	0,5	2,3	0,5
<b>Carboidrati (g)</b>	38	8,4	40	8,8
di cui zuccheri (g)	10	2,2	8,7	1,9
<b>Fibre (g)</b>	4,1	0,9	4	0,9
<b>Proteine (g)</b>	31	6,9	28,7	6,3
<b>Sale (g)</b>	1,5	0,34	1,4	0,3
<b>Vitamina C (mg)</b>	59	13	59	13
<b>Vitamina B1 (mg)</b>	0,78	0,17	0,78	0,17
<b>Vitamina B2 (mg)</b>	1	0,22	1	0,22
<b>Vitamina B6 (mg)</b>	1	0,22	1	0,22
<b>Vitamina B5 (mg)</b>	4,4	0,97	4,4	0,97
<b>Vitamina B8 (µg)</b>	37	8,1	37	8,1
<b>Vitamina B9 (µg)</b>	165	36,3	165	36,3
<b>Vitamina B12 (µg)</b>	1,8	0,41	1,8	0,41

ALLERGENI

						
Cereali che contengono glutine	Crostacei o prodotti a base di crostacei	Uova e prodotti a base di uova	Pesce e prodotti a base di pesce	Noci e prodotti a base di noci	Soia e prodotti a base di soia	Latte e derivati (incluso lattosio)
-	<b>X</b>	-	<b>X</b>	-	-	<b>X</b>
						
Frutta a guscio	Sedano e derivati	Senape e derivati	Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	Solfiti in concentrazione superiore a 10 mg/kg o 10 mg/L	Lupino e prodotti a base di lupino	Molluschi e prodotti a base di molluschi
-	-	-	-	<b>X</b>	-	-

## CONFEZIONAMENTO

Barattolo da 350 g.  
Cartone da 6 barattoli da 350 g.

## CONSERVAZIONE

**Prima dell'apertura:** 24 mesi in un luogo fresco e asciutto.  
**Dopo l'apertura:** consumare entro 30 giorni.  
**Dopo la ricostituzione:** consumare preferibilmente entro 24 ore.

## CODICI PRODOTTO

Confezionamento	Gusto prodotto	Codice interno ditta	Codice PARAF	Codice EAN
Barattolo da 350 g. Cartone da 6 barattoli da 350 g	Manzo con carote	PSD001	938958927	3701052003410
Barattolo da 350 g. Cartone da 6 barattoli da 350 g	Prosciutto ai due puré	PSD002	938958954	3701052000570
Barattolo da 350 g. Cartone da 6 barattoli da 350 g	Vitello con verdure	PSD006	938958978	3701052003441
Barattolo da 350 g. Cartone da 6 barattoli da 350 g	Pollo con verdure	PSD007	938958941	3701052000556
Barattolo da 350 g. Cartone da 6 barattoli da 350 g	Pollo con verdure iposodico	PSD009	938958992	3701052003465